
   

 

 

Trafikpolicy 
Följande policy har upprättats för ON åkeri AB 

_________________________________________________________________________________________ 

 

Bakgrund  

I ON åkeri AB:s Arbetsmiljöpolicy finns en strävan att förhindra skador och sjukdom, såväl psykiska 
som fysiska, uppstår eller förvärras av arbetet. Inom dessa riktlinjer ryms även medarbetarens 
säkerhet i trafiken. Anställda i verksamheten använder dagligen, i olika omfattning, fordon i tjänsten 
och vistas i trafiken. Det innebär utsatthet och risker. 

Arbetsgivaren har en skyldighet att systematiskt undersöka arbetsmiljörisker i trafiken och vidta 
åtgärder för att minimera dessa. Alla medarbetare ska ha kunskap om de risker som finns. 
Trafiksäkerhetspolicyn gäller för hela företaget och omfattar alla typer av färdmedel: lastbil, 
tjänstebil och privat bil. 

Ansvar 

Arbetsgivaren har ansvar för att minimera riskerna för ohälsa och olycksfall för bland annat 
arbetsmiljön i trafiken. Varje chef ansvarar för att samtliga medarbetare ges det stöd, den 
information och de möjligheter som krävs för att följa policyn. Varje medarbetare ansvarar för att 
lagstadgade och rekommenderade säkerhetsbestämmelser i policyn följs. 

Om olycka eller tillbud inträffar ska detta alltid rapporteras till närmaste chef så snart som möjligt. 
Arbetsskador och tillbud ska registreras och utredas i enlighet med gällande rutin. Allvarliga 
arbetsskadeolyckor ska även anmälas till Arbetsmiljöverket. Sker skada på lastbil eller tjänstebil ska 
skadeanmälan fyllas i och lämnas vidare för handläggning. 

Uppföljning 

Vid arbetsplatsträffar ska arbetsmiljöfrågor såsom trafiksäkerhet kontinuerligt diskuteras och vid 
behov ska policyn uppdateras. 

 
 

 

 

 



   

 

Trafikpolicyrutiner 

Kör- och vilotider 
Var medarbetare har i sitt ansvar enligt anställningsavtal att följa lagar om vägarbetstidslagen och 
lagen om kör och vilotider. 

Aktivt förhållningssätt till företagets drogpolicy 
Att som medarbetare, arbetskollega och arbetsledning vara aktiv i att underhålla dialogen och 
praktiskt agera utifrån företagets drogpolicy. 

Riskbedömning av väglag 
Väglaget avgör säkerhetsfaktorn. Alla företagets medarbetare skall löpande riskbedöma väglaget. 
Vid bedömning att det är för osäkert skall lastbil stå tills läget förbättras. 

Säkerhetsbälte 
Att alltid använda säkerhetsbälte oavsett biltyp. 

Hastighet 
Anpassa hastigheten med fokus på säkerhet och inte effektivitet.  Inte ” köra ikapp förlorad tid 
genom att köra fortare än väglag, trafiksituation och gällande hastighetsbestämmelser.  

Varje fortkörning vid fartkamera genererar inte bara böter för chaufför utan även en anmärkning på 
åkeriet. Dessa genererar på sikt” revision” på företagets samtliga fordon. 

Avstånd 
Förtydligat förhållningssätt till att hålla ett säkert avstånd till framförvarande fordon. 

Användande av mobilutrustning, läsplatta etc. 
Att företagets anställda med tydlighet följer gällande lagstiftning och endast under färd nyttjar denna 
utrustning så att det inte inverkar menligt på trafiksäkerhet: 
Handsfreeutrustning är en självklarhet under färd. 

Företagets ansikte utåt 
Vårt anseende som företag grundläggs genom våra arbetsinsatser, uppträdande i trafik samt genom 
vår attityd till kvalitet.  

Vårda och underhåll vårt företagsbilar 
I vår roll som medarbetare prioriterar vi att vårda och underhålla företagets bilar på ett sätt som 
skapar trivsel och ett gott intryck för kund. Medarbetare ansvarar för skötsel så att vi undviker 
onödiga kostnader för reparationer och underhåll. 


